constabat et constat documento habens et tenens in suis manibus quasdam bullas

provisionis antedicti sanctissimi domini pape Pii sue sedisque apostolice de predicto

monasterio Vallis lucis in personam dicti Thome factas et concessas sub plumbo

d.irectas episcopis Pisaurensi, Dumblanensi, et Dulcis Cordis abbati cum clausula

Quati,nus a1s ael d,uo q,ut q)nus aestrult?, per se ual aLiwm" etc., de data apud sanctum

Petrum decimo quinto Kalendas Maii anno Domini suprascripto et sui pontificatus

anno primo (unacum p ocessu executorialium earundem bullarum fulminatarum per

dictum episcopum Pisaurensem nuncupatum lud.ovicum symonetam unum prescrip-

torum judicum et executorum sub sigillo ipsius episcopi Pisaurensis cera rubea in

capsula, lignea a filis rubeis pendente ac signo et subscriptione manualibus 'fohannis

de Auila archivii Romane curie scriptoris subscripto et signato) Accessit ad per-

sonalem presentiam venerabilis viri Magistri Davidis Gibsone canonisi ecclesie

Metropolitane Glasguensis presbiteri ac notarii publici Et ibidem easdem literas sibi

Magisiro Davidi presentavit et deliberavit Et eundem reverentia qua decuit requisivit

qouiino. easdem tlebite executioni demandare d.ignaretur Qui vero Magister David

hujusmodi bullas et processum ail manus recepit et de verbo in verbum perlegit

Quibus perlectis et nulla suspitionis labe invenia ut obediencie filius ad executioneur

earundem processit Et vigore ealundem accessit ad predictum monasterium de Glen-

luce, foresque ejusdem pulsavit ter quaterque pulsari causavit petendo introitum utI

I

I
I
I

i

I
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stallum in choro et locum in capitulo ut moris est prgdicto procuratori nomine quo

supra traderet et assignaret ipsumque canonice institueret bullasque predictas publicaret
Et quia servi Johannis Gordoune domini lochinwar sibi executori introitum ad dictum
monasterium dare recusarunt et denegarunt sed hujusmodi manuforti occuparunt et
detinuerunt, religiosis expulsis, missa et divinis interdictis et abolitis Id circo ipse

Magister David hujusrnodi bullas apud predictas fores publicavit intimavit insinuavit et
ad noticiarn indubitatam omnium et singulorum interesse habentium deduxit et deduci

voluit ac institutionem canonicam hujusmodi abbacie cum pertinenciis predicto pro-

curatori per deliberationem unius birreti et libri (quia alia requisita habere nequivit) in
signum realis possessionis et regiminis dicti loci tradidit et assignavit Et in coruobora-

tionem premissorum accessit idem executor ad ecclesiam perrochialem de Glenluce
absque intervallo Et ibidem in presentia perrochianorum inibi congregatorum similiter
hujusmodi bullas et provisionem publicavit perlegit et intimavit tanquam in ecclesia

dictoabbacieviciniorietpertinente Deinde easdem suprascriptas bullas et provisionem

dompnis Davidi Bullok priori Johanni Galbrayth suppriori Johanni Sandersoune vicario
Anclree Langlandis Alexandro Carnys et W'illelmo Halkirstone monachis et religiosis
dicti monasterii tunc in ecclesia penochiali de Glenluce congregatis capitulum hujus-

modi monasterii reputantibus presentavit perlegit et intimavit Quibus perlectis dicti
religiosi unanimi consensu admiserunt Ipsumclue Thomam in eorum patrem abbatem

et superiorem receperunt Bt dicto procuratori nomine ejusdem obedientiam et fidelitatem
promiserunt et prestiterunt Quapropter dictus executor solemniter protestatus est quod

dicte bulle habeantur pro legitime intimatis et publicatis et institutio prescipta legittima
et juridica reputaretur ob exactam diligenciam per eundem factam secundum tenorem

bullarum et executorialium eidem conformium predictarum Super quibus omnibus et

singulis dictus dominus Johannes procuratorio nomine quo supra ac prefatus Magister
David executor hinc inde respective et successive a me notario publico subscripto ipsis
fieri petielunt et eorum quilibet petiit unum et plura publicum et pubiica instrumentum

et instrumenta Acta erant hec apud fores dicti monasterii et in predicta ecclesia

perrochiali de Glenluce respective et successive inter horas decimam et undecimam
ante meridiem sub anno die mense indictione et pontificatu quibus supra Presentibus

ibidem honorabilibus et circumspectis viris Davide Kennedy de Beltersane Hugone
Kennedy de Cascrew Archibaldo Kennedy in Synnones Jacobo Kennedy de W'chtirlovir
Patricio Agnew vicecomite de Galioway Cuthberto Kilpatrik capitano dicti monasterii

servo domini Lochinver \{illelmo Richart Hectore Fergussoun cum multis aliis testibus
ad premissa vocatis habitis et requisitis, etc.

Et ego Jacobus Ros clericus Glasguensis diocesis sacraque autoritate apostolica

notarius publicus Quia prescriptarum bullarum intimationi lectioni et publica-
tioni et instiftu]lioni canonice dicti venerabilis patris ceterisque premissis

interfui sic scivi vidi et audivi ac in notam sumpsi Ex qua hoc presens

publicum instrumentum manu alterius fideliter scriptum exinde confeci et

in hanc publicam formarn instrumentalem redigi signoque nomine meis solitis
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et consuetis signavi in robur et fidele testimonium gmnium et singulorum
premissorum rogatus et requisitus.

Jlconus Ros.

Daull GrssoNn subexecutor canonicus Glasguensis

ac notarius publicus manu sua subscripsit.

No. Il.-Cl,arter of Feu-Iarm by Abbot Thomas Ea1tr and, th,e Carwent, of tltc, Lands of
Barguhaskan, Culroy, and, Others,'in faaowr of tlrc EarI of Cassi,ll'is.-lDatecl

at Maybole 2cl Nooember 1560.]

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Thomas l{aye permissione divina abbas

monasterii beate Marie Virginis de Glenluce alias Vallis Lucis et conventus ejusdem

ordinis Cisterciensis candide case diocesis salutem in Domino sempiternam Quum ex
utriusque juris sanctione et serenissimorum Scotie principum statutis in reipublice et
regni commodum editis cautum existit, et terras et possessiones tam ecclesiasticorum
quam secularium eiusdem in feudifirmam seu emphiteosim hered.itarie concedend.as et
locandas fore, quo per prudentum virorum curam sed.ulitatem et laborem colantur
meliorentur et ad uberiorem fertilitatis cultum producautur Noveritis igitur nos

unanimi consensu et assensu ad hoc capitulariter congregatos in ecclesia collegiata
beate Marie virginis de Mayboill Glasguensis diocesis ob effectum subscriptum Quia
tutum accessum et ingressum ad nostrum monasterium de Glenluce et capitulum
eiusdem habere nequivimus propter violentem detentionem et manu forti occupationem

eiusdem per Johannem Gordoun de lochinwer et servitores eiusdem nobis expulsis et
seclusis, diligentibus tractatibus et maturis deliberationibus prehabitis, in evidentem
utilitatem dicti nostri monasterii, et augmentationem Rentalis eiusdem annuatim ad

summam triginta librarum usualis monete regni Scotie plusquam unquam terre
infrascripte prius nobis aut predecessoribus nostris persolverunt seu dederunt, necnon
pro diversis magnis pecuniarum summis videlicet summa duarum millium librarum
predicte monete nobis et nostro usui per nobilem et potentem dominum Gilbertum
comitem de Cassillis in pecunia rrumerata ad nostrorum abbatis et conventus de

predicto nostro monasterio vi expulsorum, et omnibus bonis indumentis utensiliis et
jocalibus dicti monasterii ac alimentis spoliatorum et denudatorum, sustentationem, et
dicti monasterii, altarium, chori, dormitorii, capituli et ceterarum domorum eiusdem
penitus et omnino depredatorum et clestructorum reformationem reparationem et
restaurationem conversis et convertendis persolutis et concessis de quibus tenemus nos

bene contentos et pacatos Ipsumque comitem heredes suos et assignatos de eisdeur

tenore presentium pro perpetuo exoneramus Ac etiam pro nonnullis aliis gratitudini-
bus, auxiliis, benemeritis, esculentis poculentis indumentis, et ceteris vite necessariis